urbium et castellorum oppugnationibus (Hor. od. 14, 11.: et *arces Alpibus impositas tremendis* Dejicit acer.), nec non directa ~~et cum libertate, et cetero~~ quoque acie feliciter functi, gentes locis tutissimas, aditu difficillimas, numero frequentes, feritate truces, maiore cum periculo quam damno Romani exercitus (od. 14, 32.: Stravit humum *sine clade* victor.), plurimo cum earum sanguine (od. 14, 17.: Spectandus in certamine Martio, *Devota morti pectora liberae Quantis fatigaret ruinis*) perdonauerunt." Minas tamen audiendus *Florus*, qui libr. IV. cap. 12. §. 4. omnes illius cardinis populos, Breunos, Semones atque Vindelicos per Claudium Drusum solum perpacatos esse scribit, injuria profecto Tiberium operae isto in bello praestitae gloria fraudans. Breviter res tacta est in Liv. epit. 136. Vellej. 2, 122. Sueton. Aug. 21. Tiber. 9. Claud. I. Entrop. 7, 5. —

2. Scriptoribus accuratior etiam est Horatius, qui Drusi et Tiberii res gestas celebrandas sibi sumpsit in carm. 4. et 14. Hanc igitur, quo-vix certierem testem afferas, si audimus, continuo patescunt haec:

a) *Drusus*, qui primum solus contra gentes inalpinas missus erat (v. Dio), hac in expeditione *Vindelicos* tantum aggressus est et vicit proelio. Apparet hoc tum ex od. 4. vs. 17 sq., quos post tot tantasque interpretum dubitationes nunc quidem ejecto inepto illo glossemate, quod est a v. 18 — 22., cum Petr. Bosscha (in vindiciis Horatianis adversus nuperam censuram a Hofm. Peerlkamp. editam. Daventriae 1836. p. 129.) sic legendos et distinguendos esse censeo:

Videre Raetis bella sub Alpibus  
*Drusum* gerentem *Vindelici*, diu  
Lateque victrices catervae  
Consiliis juvenis revictae.

Sensere, quid mens rite caet,  
tum clarius etiam ex od. 14. vs. 7 sq. maxime principum:  
Quem legia expertes Latinae  
*Vindelici* didicere nuper,  
Quid Marte pessas. Milite ~~natus~~ tuo  
*Drusus* Genavos, in placidum genus,

*Breunosque veloces, et arces  
Alpibus impositas tremendis  
Dejicit acer plus vice simplici.*

In his Genauni et Breuni ad Vindelicorum gentes relatis sunt; id quod fecerunt etiam Ptolem. 2, 13. et Strab. l. l. (*οἱ δὲ Οὐνδελικοὶ καὶ Νωρικοὶ τὴν ἔκτος παρωρεῖαν κατέχουσι· τὸ πλέον μετὰ Βρεύνων καὶ Γεναίνων.*). Sed cum iidem populi in inscriptione e tropaeo Alpium, quod S. P. Q. R. propter hanc ipsam expeditionem Augusto anno 742. constituit, a Plinio servata in hist. nat. 3, 24. in Vindelicis non numerentur, inter ipsos Romanos hac de re non satis constitisse videtur. Plin. l. l. Raetos et Vindelicos in multas civitates divisos esse dicit.